

Jutro w Kościele Czerniakowskim odbywać się będzie całodziennie solenne Nabożeństwo.

JEGO CESARSKA MOŚĆ wczoraj był obecny na mistrze pułków piechoty, odbytej na błoniach Powązkowskich.

Od dni kilku Publiczność *Warszawska* obiera sobie codziennie, za cel przejażdżek i przechadzek *Enzientki Królewskiej*. Rozkoszne to siedlisko MONARSZE, w tej chwili iasnieie całem bogactwem wiosennych ozdób. Drzewa okryte są zielonością majową, świeży rozrost roślin napawa powietrze najczystsza wonią, chłód wśród upałów panuje ciągły, a dźwięczny głos śpiewających ptasząt rozlegają się po gaju. Wieczorem świetne grono Osób znakomych i Dam w śliczne toalety przybranych, używa aż do późna przyjemnej przechadzki na tarasie pałacowym, i w otaczających tenże alejach. Wieczorem J. C. K. MOŚĆ Pan Nasz Miłościwy, w towarzystwie JO. Xcia NAMIESTNIKA, przejeżdżając się w otwartym pojeździe, objeżdża kilkakrotnie park Łazienkowski. Dawie Orkiestry wojskowe, umieszczone na Tarasie, wykonywają naprzemian muzyki wzorowe. Gdy zmierzchnie się, cały taras zaisnia się lampami kolorowemi, umieszczonemi na słupach, które łączą z sobą gustownie ufe-stonowane różnobarwne latarnie.

J. C. W. Xiążę *Oldenburgski* wczoraj wieczorem wyjechał z Warszawy.

Rada Administracji 12go b. m. mianowała: Kanonika Katedrał: *Sandomierskiego*, X. Józ: *Schultz*, Proboszczem Kościoła parafjalnego w Szydłowcu Gub: *Radońskiej*, i Plebana przy Kościele paraf: w Kiełczyńcu, X. Jana *Dąbrowskiego*, Proboszczem Kościoła paraf: w Kunowie; tudzież potwierdziła mianowanych przez Komisją R: *Spraw W. i D.*: pierwszego Adjunkta Wydziału Admini: w Rządzie Gubern: *Warsz.*; Józ: *Schlesingera*, pełniącym obowiązki Naczelnika Oddziału Admini: w tymże Rządzie, i dotychczasowego Sekretarza Biura Naczelnika Powiatu *Rawskiego*, *Bogumiła Rode*, pełniącym obo: *Pomocnika Naczelnika* tegoż Powiatu.

JW. Minister Sekretarz Stanu Król: *Polskie: Tarkułł*, przybył z Petersburga do Warszawy.

Gdy teraz wszyscy spieszą w pielgrzymkę na odpust do *Czerniakowa*, ciekawą będzie zapewne krótka wzmianka o tem miejscu. Wieś tę, należąca do pozostałych Córek po *Hinczy z Czerniakowa*, kupił 1502 i 1506 r. *Mikołaj Milanowski*. Rodzina *Milanowskich* posiadała dawniej *Wilanów*, wówczas *Milanowem* zwanym, nadany wraz z wsią *Ranczaie*, żołnierzowi *Stanisławowi z Strzelczykowa* przez *JANA Xcia na Właznie*

i *Zakrocymiu*. Sprzedające *Hinczowny* były w związkach małżeńskich, jedna za *Walent: Ossechowskim*, druga za *Jakobem z Laszewa Kaszt: Raciązkim*. Kupno uskutecznione było za 885 kop groszy. Następnie przeszedł *Czerniaków* w posiadanie *Lubomirskich*. *Stanisław H-raklusz Lubomirski* Marsz: *Wielki Koron: założył* w r. 1691 Kościół z Klasztorem *XX. Bernardynów*, a uzyskawszy w darze od *Papieża Innocentego XI*, kości Śgo *BONIFACEGO* Męczennika, z wielką ię uroczystością do tegoż Kościoła r. 1694 wprowadził. Fundator ten zmarł r. 1702, i w tymże Kościele w marmurowej trumnie pochowany został. Tu także spoczął syn Jego *Teodor Woiewoda Krakowski* r. 1745 zmarły. Od *rzeczonego Teodora Lubomirskiego* wziął w posesję *Czerniakow August II. Sas*, i w tym celu *Monarcha* lustrował je sam d. 11 Kwiet: r. 1720, lustrując także iednocześnie *Ujazdow*, który również brał w posesję od *Lubomirskiego*. Późniejszymi czasy *Czerniakow* należał do *Hr: Mostowskiego*, a teraz do *Hr: z Tęczyna Ossolińskich*.

Dyrekcja wyścigów konnych i wystawy zwierząt Gospodarskich w Królestwie Polskiem. Ma honor najuprzejmiej upraszczać Członków instytucji wyścigów konnych, aż by z uszczerbkiem przypadającej od nich składki za rok bieżący 1846, pośpieszyć raczyli przed dniem 2/14 Czerwca r. b, i jako terminem do odbycia gonitw i wystaw zwierząt *Gospodarskich*, Programem oznaczonym. Składka powyżej rzeczona, tak iak w latach poprzednich przyjmowaną będzie za pokwitowaniem w *Biurze Dyrekcji wyścigów*, w piśmie Komisji Rząd: *Spraw W.*, przez *Sekretarza* tejże *Dyrekcji*.

Przeglądu Naukowego wydawanego przez *H. Skimborowicza*, wyszedł *Ner 15*, czyli ostatni przypadający na miesiąc *Maj*, i zawiera: *Uwagi Redena*, co do dróg żelaznych ważnych dla handlu *Europy*; przez *Prof: Fl: Al: Zubelewicza*. Powody objawienia się i kształcenia piśmiennictwa polskiego, przez *Wacł: Al: Maciejowskiego*. Wiadomość o *Bobrach* w *Polsce*, przez *S. K.* z *Siemuzowej Pietruskiego*, Członka wielu towarzystw naukowych. Zinarli w ostatnich latach *Literaci Polscy*, przez *H. Sk:*. *Pierwotne dzieje Polski i Litwy*, p. *Maciejowskiego*. *Kronika Piśmiennicza Polska*. *Zasady Algebry* i t. d. *Nowości*. *Podróż do Hiszpanji* p. *Gauthier*. *Przegląd* wychodzi 3 razy na miesiąc; rocznie wynosi zł. 30 czyli rsr: 4¹/₂; półrocznie zł. 20 czyli rsr. 3.

Kto życzy dla zdrowia oddychać świeżem powietrzem, między łąkami, ogrodami, kwiatami, i mieć przez resztę wiosny oraz następnę lato oddzielne dosyć przyzwoi-

cie urządzone mieszkanie, nawet z meblami, może to wszystko za umiarkowaną cenę nająć w kolonji *Lewicopol*, pół mili za Pragę przy szosie Radzymińskiej. Można także mieć codziennie świeżuteńkie mleko, masło, serwatkę i inne napoje i pokarmy skuteczne dla zdrowia. Wiadomość na miejscu. Kto życzyłby z Warszawian w tejże kolonji posilić się wybornem śniadaniem, obiadem lub kolacją, na ile bądź osób, może obstać w Restauracji pozostającej po ś. p. *Poziomkiewiczowej*, ulica Wierzbowa, wprost Teatru Rozmaitości.

Dziś złożono w Red: Kurjera zł. 2 od W. K. W., dla wychowawców Towarzy: Dobroczy, na intencją B. H.

Wczoraj nadesłano do Drukarni Kurjera, dwie kity *bu chińskiego*, nadzwyczajnej urody, pochodzące z ogródka starannie utrzymywanego w posesji Nr 1253 przy ulicy *Nowy-Swiat*. Jedna z tych kit ma do półtora łokcia długości, a druga ma to co jest mniejsza. Zapewne na każdej jest do kilku tysięcy kwiateczków.

Do liczby nowo-przybyłych Rodzin muzycznych, zabawiających talentem swoim Kawiarnie Warszawskie, liczymy Rodzinę *Trombus*. Zaiste trudno mieć dzwiczniejszą nazwisko.

Do Składu *Wód mineralnych naturalnych*, przy Aptece w domu Petyskusa, obok OO. Reformatorów, nadszedł pierwszy transport *Wód Karlsbadzkich*, jako to: Mühlbrunn, Schlossbrunn, Neubrunn, Theresienbrunn i Sprudel, oraz Egerska-Francensbrunn, Salquelle, Wiesquelle i Bilinska. Emska zaś, Pyrmontska, Kissingen, Selcerska i inne, za dni kilka lądem są spodziewane. Marienbadzka, Obersalcbrunn, Pilnauska, Iwonicka, Buska i błoto Buskie, już dawniej nadeszły, jak o tem miałem zaszczyt donieść. Solecka z tegorocznego czerpania już także nadeszła. — D. T. *Heinrich*.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł., rs. 14 k. 81 (zł. 98 gr. 22); wartość kup: k. 25.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Dożywociu*, przywołany JP. *Rychter*.

Sprostowanie. — W Nrze 121 Kurjera w doniesieniu o odbytych zaślubinach, mylnie wydrukowano: »Córki W. *Pawłowskiego* b. Oficera Emeryta,» być zaś powinno: »b. Podoficera.»

Z *Petersburga*. — Najwyższym rozkazem z d. 9go Kwietnia, zatwierdzonym został w obowiązkach Niżegorodzkiego wojennego Gubernatora, z świty J. C. K. Mościz, Jenerał-Major *Xię Urusow*. — N. PAN, Ukazami Najwyższemi wydanemi w dniu 19 Stycza: r. b., starszego Urzędnika Komisji do rewizji i zebrania praw Królestwa Polskiego, Radcę Kol: *Pławskiego*, orderem Ś. ANNY 2ej kl.; zostających zaś w tejże Komisji, Alex: *Halperta* i Wiktora *Ordyłowski-go*, orderem Ś. ANNY 3ej kl.: ozdobić raczył. — Co dzień wstawia się bar-

dziej źródło mineralne *wody żelaznej*, znajdujące się niedaleko tej stolicy, za ogrodem Hr: *Kuszelewa Bezbo-rodko*, w wiosce zwanej *Palustrowo*. Doktor *Kaan* z Wiednia urządził tam w r. 1843 nowy gmach kąpieli. Wody te znane były dawniej, lecz poszły w niepamięć. Doktor *Blumentrost* użył ich skutecznie r. 1718 w zapaleniu ocz, którym dotkniętym był Cesarz *Piotr Wielki*. (W *Warszawie* jest źródło mineralne *żelazne* bardzo skuteczne przy ulicy *Grzybowskiej*, w domu *Szuberta*. Kąpiele używane w Łazienkach urządzonych tamże, okazały się nader pomocne w różnych słabościach).

Anglja. — Aienci skarbowi meksykańscy w *Londynie*, na zlecenie swego rządu zaproponowali właścicielom papierów meksykańskich, iż rząd mex: chce tak zwane *deferred bonds* nabyć po 40 procent, i utworzyć z nich papier 5 procentowy; w rękojmię dać monopol tabacznym i podatek z wywózki srebra z portów południowych. Plan ten nie został jednak przyjętym. — Redaktorowie gazety *Londyńskiej Poranny Herald* (*Morning Herald*), ofiarowali P. Edwardowi *Baldwin*, właścicielowi tego pisma, przepyszny kandelabr srebrny, wartości 760 dukatów, jako dowód szacunku i poważania.

Francja. — Minister prac publicznych ogłosił sprawozdanie o rozmaitych naprawach gmachów publicznych, uskuteczonych w departamentach w ciągu roku z; koszt ich wynosił 4 miljony fr. — *Ibrahim Basza* w tych dniach zwiedził Królewski instytut niewidomych, i bardzo był zadowolony z ukształcenia wychowawców, mianowicie zastanowiły go doskonale wykonane dzieła muzyczne. — Dziennik *Prassa* zbija wieść o śmierci *Widoka*; tenże bawi obecnie w *Londynie*. — Monitor ogłosił listę przeszło 200 osób, którym rozdano medale za ratowanie ginących. — Baron *Andre* Sekretarz legacyjny w *Turynie*, przybył z ratyfikacjami traktatu handlowego zawartego między Francją a Sycylią. — Poseł sardyński *Margrabia Brignole Sale* (*Bryniol*) wyjechał do *Genui*, aby tamże przydywać na kongresie naukowym. — Obecnie koleją żelazną sprowadzają do *Paryża* armaty dla uzbrojenia warown. — Na posiedzeniu izby Deputowan: 13go b. m. z okoliczności zażądania kredytu 500,000 fr. na misję zagraniczną, wszczęły się żywe spory o to, że zbyt pośpiesznie zawarto pokój z Marokiem.

Hiszpanja. — W kilku punktach *Malagi* słyszano ogień karabinowy. Władze przedsięwzięły środki dla utrzymania porządku. — Brygadjer *Rubin* i junta powstańców prowincji hiszp: *Galieji*, schronili się na ziemię portugalską. Zniesiono stan oblężenia tej prowincji. — Z *Karrakas* w Ameryce miano wysłać Posła, aby z rządem hiszp: wymienić ratyfikacje traktatu han-

dłowego zawartego przez Pana *Martinez de la Roza* z Państwem *Wenezuela*. — Pogłoski o blizkich zaślubinach Królowej *Donny Izabelli*, zupełnie ustały. — Bychtę uśmierzenie rokoshu w prowincji hiszp: *Galicji* przypisują nieporozumieniu zasztemu między herztami tego rokoshu Brygadjerami *Solis* a *Rubin de Celi*.

Kraków, 19 Maja. — Jakkolwiek pierwszy Maja tegoroczny, powitał nas zawieruchą listopadową, ze śniegiem i gradem, cały dzień prawie trwającym; dalsze iednak dni jego a mianowicie pogodny szereg ostatnich, ciepłym, ożywym zakończonych deszczem, całej przyrodzie nadał wdzięk pełnej wiosny i zapowiedział błogie na ten rok urodzaie; przedwczorajsza piękna Niedziela, wywołała tysiące mieszkańców *Krakowa* na spacerery do koła miasta i w rozkoszne jego okolice.

Zakończenie widowisk tegorocznych w Teatrze. — Na dochód Artystów wyjeżdżających na letni debiut w Królestwo Polskie, grano po raz 27my *Córkę pułku*, lecz ta mało już widzów ściągnęła, i bardzo miernie poszła. Zaraz nazajutrz, część Artystów udała się kurjerką przez Prussy do *Kalisza*, inna zaś tamże pocatą i furmanami na *Częstochowę*. Jedna Pani *Hoffman* pozostała w *Krakowie*, celem udania się na dwa miesiące do *Wiednia*, dokąd poutrze ztąd odejźdża.

Niemcy. Wenecja 10 Maja. — Wczoraj zwiedzili Dostojni nasi Goście Kościół Sgo *MARKA*, pałac *Dożów* i inne osobliwości naszego miasta. Po obiedzie raczyła udać się Najjaśniejsza *CESARZOWA* z Wielką Xiężniczką *OLCĄ* i Wice-Królową do ogrodu, i powróciła przez *St. Georgio* w gondoli. Wieczorem muzyka wojskowa marynarki grała pod oknami pałacu, skomponowanego przez N. Wielką Xiężniczkę *OLCĘ* marsza, który w największym pośpiechu wyczony, miłą Dostojnej Xiężniczce sprawił niespodziankę, i powtórzonym być musiał. Dziś, w Niedzielę, odbędzie się wielka przeiaźdźka gondolami po wielkim kanale; widok ten niezwyčajny, będzie zapewne dla Dostojnych Gości bardzo przyjemnym. Utrzymują, że Jej Cesarska Mość uda się przez *Tyrol* do *Salzburga*, gdzie 18go lub 19go stanąć zamysła. (Gaz: Pow: Augs:)

Z nad granicy Galicji 17 Maja. — Z *Galicji* nie dochodzą nas już żadne wiadomości polityczne, co iest najdobitniejszym dowodem, że właściwy porządek wszędzie został przywrócony. We *Lwowie* objawia się znów powszechna skłonność do zabaw. Przy otwarciu nowej kawiarni po za miastem, zebrała się większa część tutejszych mieszkańców; wszyscy spieszyli do nowego punktu rozrywki; poiaźdów było przeszło 40. W *Tarnowie* nieiaki *Rutowski* urządził piękny ogród dla przyjemności tamecznych mieszkańców. (Gaz: Szląska).

Kissingen 13 Maja. — Przybył tu właśnie Cesarsko-

Rossyjski Radca Stanu *Kutuzow* wraz z swoim Dworem. Czynione przez Niego przygotowania, domyślać się pozwalają, że kąpiele tutejsze wkrótce przez iedną z Dostojnych osób zwiedzone zostaną. Budowa Kaplicy greckiej już rozpoczętą została. (Gaz: Szląska).

Włochy. — W *Monreale* pod *Palermo*, niedawno wydobyto katafalki *Wilhelma łagodnego* i *Wilhelma złośliwego*, celem naprawienia katakumb; następnie pochowano je uroczyście. Ci, którzy je widzieli, zapewniają, że zwłoki *Wilhelma złośliwego* utrzymały się doskonale; rudą jego brodę widziano wyraźnie. Po mszy pogrzebowej, daną była uczta w pałacu Arcybiskupa *Monreale*. — Xżę *Serra di Falco* wyiechał z *Sycylli* do *Niemiec*.

Rozmaitości. — W *Londynie* w tych dniach odbyto doświadczenie nowym aparatem do ratowania w czasie pożarów, i próbę odbyto wyższem piątrzem kawiarni *Guildhall*, którą o 12tej napełniono osobami, aby przekonać się ile potrzeba czasu do ratowania w razie pożaru. Aparat ten iest bardzo prosty i skuteczny; podobny iest do balkonu, który przykłada się do zagrożonego zabudowania, a zaopatrzony iest mocną sprężyną, działającą sama od siebie. Skoro gdzie ogień wybuchł, ludzie znajdujący się na wyższych piątrach potrzebują tylko okna otworzyć i wyjść na ten zaimprovizowany balkon; tenże sam spuszcza się łagodnie, potem prędko strzela do góry, aby w potrzebie więcej ratować ludzi. — Donoszą w gazetach *Petersburskich*, że w *Gubernji Wołyńskiej* Żydzi już po większej części zmienili dawny ubior, odrzucili pejsy, a nawet przywdziewają fraki. Między innymi dowodami cywilizacji, iest utworzony w *Żytomierzu* klub kupiecki. W ostatki tegorocznych zapust, w tym klubie był Bal zaszczycony znakomitemi Chrześcjanami; oto iest opis tego Balu: »W tym pierwszym klubie kupieckim, było członków Żydów 60, a Mężatek i Panien 29. Bal otworzono Polonezem, po nim nastąpiły zwyczajne tańce: *Walc*, *Galopada*, *Polka*, *Kadryl* i *Mazur*. Wielu Żydów, i młodych Żydówek, Panien i Mężatek, poprzednio przygotowało się do tego; nauczyli się tańców i wykonywali je na Balu z wielką zręcznością, chociaż z początku można było dostrzedz w ich poruszeniach nieśmiałość, ten główny rys charakteru Żydów; iednakże grzeczność i uprzejma względność Naczelnika *Gubernji* dla nich i iunych obecnych urzędników, osmieliła Żydów i Żydówki, rozproszyła ich boiaźń, i młodzież żydowska tańcowała wesoło i ochoczo, a niektórzy ze starszych Żydów, więcej od innych obzajmieni z życiem towarzyskiem, grali w *preferansa*. Bal przedłużył się po północy, ze ścisłem zachowaniem etykiety. Obecni Żydzi i Żydówki szczerem wynurzeniem zadowolenia z byłego Balu, wzbudzili w innych współbraciach pragnienie uczestnictwa w klubie

kupieckim, a drugi dzień mnóstwo Kupców z familjami pospieszyło zapis-ć się do tegoż klubu." (Wyjątek z G.Codz.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Rzecz: Radca Stanu Świdercki, z Petersburga; Andrykowiec Jarosław Oby: z Paryża; Kurpiewiec Marcin Handl: z Hamburga; Kozłowski Apolii: Oby: z Krakowa; Pusłowski Wandalin Oby: z Paryża; Karcewski Józ: Oby: z Xię: Poznańskiego; Pakuszewski Teo: Ob: z Krakowa; Rejman Fabr: z Berlina. (G.P.)

DONIESIENIA.

MUNDUR GALOWY Skarbowy klasy 8ej, bardzo mało używany, wraz z spodniami, jest do sprzedania z wolnej ręki. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Rymarskiej w domu PP. Heirich Nr 737 i 8, na 2m piątrze od frontu.

Z dniem 1szym Czerwca r. b., jest do wzięcia w Administracją MAJORAT SOBUTKA w Ekonomii Mazew, w Gub: Warszaw: ubiegający się o takową Administrację, wspomnianych Dóbr, raczy się zgłosić na grunt do tych Dóbr, na 1go Czerwca r. b.

Idąc w Środę, dnia 20go b. m., od Żelaznej Bramy Ogrodem Saskim srodkową Aleą, do Pałacu Brylowskiego, nieszczęśliwym trafem zgubitem PULJARES skórzany koloru brązowego, w którym znajdowało się złp. 4,555, to jest: w jednej połowie puljaresu papierami 100-złotowymi zł. 3,000, 10cio-rublowemi zł. 1,000; w 2giej stronie puljaresu złp. 555 sto-złotowemi i 5cio-złotowemi papierkami, oraz mnóstwo Papierków i Notatek, mnie bardzo potrzebnych, z których nikomu ani też znalazcy, żadnej korzyści przynieść nie może. Uczciwy więc Znalazca, jeżeli jest w stanie wystawić sobie położenie moje przez zgubienie tych pieniędzy, niech raczy oddać pod Nr 369 przy ulicy Trębackiej na 2gie piątro, wchodząc w bramę na prawą ręką, a oprócz wdzięczności, otrzymać może nagrodę z tych pieniędzy taką, jaką sam sobie życzyć będzie.

Krzysztof Janson.

NIERUCHOMOŚĆ w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 463, obok głównego Ratusza, naprzeciwko Teatru położona, nie dzielna między współwłaścicielami, w skutek wyroków zapadłych w IXm Departamencie Rządzącego Senatu, wydzierżawiona zostanie na rok jeden począwszy od dnia 1go Lipca r. b., do tegoż dnia 1847 r. przez licytację publiczną. Termin do licytacji jest oznaczony na dzień 14 (26) Maja 1846 r. o godz: 10 rano, w Kancelarji hipotecznej pod Nr 487 przy ulicy Miodowej, przed Józefem Noskowskim Pisarzem Aktowym Królestwa Pol: podług warunków także przejrzyć się mogących. Licytacja zaczynać się będzie od summy Rsr. 2,400; każdy przystępujący do licytacji, złożyć winien do rąk Pisarza, wadium w sumnie Rsr. 450.

W dniu 13/25 Maja r. b. i dni następnych, zawsze od godziny 11 z rana począwszy, w Warszawie przy ul: Krak: Przedm: w pałacu Saski zwanym, pod Nr 413 lit: A, w części lewej na 1m piątrze, wchodząc w bramę po prawej stronie, sprzedane będą z powodu wjazdu przez publiczną licytację rozmaite **BUCHOMOŚCI**, a mianowicie: dwa Pantalony mahoniowe, z tych jeden Fabryki Petersburskiej; Meble mahoniowe, po większej części w Fabrykach Petersburskich wyrobione; Meble ieszonowe, olaszowe i t. p. Firanki muslinowe, wełniane i pluszowe; oraz Zyrandole większe i mniejsze; Kandelabry i Kinkiety brązowe; rozmaite Przedmioty brązowe, porcelanowe i szklane; Lustro wielkie i Lustra duże; Chomonty i Szory ozdobne; Kwiaty naturalne i Altany gustowne pokojowe; wreszcie Naczynia mie-

dziane kuchenne i Formy do legumin i ciasta, czyli Przedmioty tak gospodarskie jako też do umeblowania salonów służące.

Wkolonji Kłoda w gminie Magnuszew Gub: Radomskiej, w d. 14 b. m. między 2gą a 3cią z rana, skradziono parę **KONI** gniadych, jeden lat 7, a 2gi lat 8; tenże miał jedną nogę tylną po pocięciu białą i na uchu znak od sparszenia kleszczami przy końcu, a pierwszy bez zadku odmiany. Ktoby o nich powziął jaką wiadomość, raczy łaskawie takową udzielić do Poehhaltera w Ryczywole, za co oprócz wdzięczności, przyzwolita przyrzeka się nagroda.

Przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 472, są do sprzedania dwa **KOCZE**, fabryki zagranicznej; są one w dobrym stanie, lekkie, wygodne, z rekwizytami do podróży i do użycia w Mieście. Wiadomość u Jakóba Strużka w bramie i od strony Reformatów.

Złp. 100 Nagrody. Dnia 10 b. m. między godz: 11 a 12 z rana, w Alei przy Ogrodzie Belwederkim, zgubiony został **ZEGAREK** damski, złoty, mały, cylindrowy, z cyferblatem srebrnym, koperta złota w kwiatki rżnięta, z lancuszkami złotym emaljowanym krótkim, takimże Bregietowskiem kluczykiem. Ktoby go znalazł, raczy odnieść pod Nr 1255 przy ulicy Nowy-świat, na 1sze piątro, a otrzyma powyższą nagrodę.

PROPINACJA w dobrach Włochy, gdzie jest przystanek drogi żelaznej, wypuszcza się w dzierżawę od S. Jana r. b.— Tamże jest **MIESZKANIE LETNIE** składające się z 3ch Pokoi z dwoma Balkonami, w pięknym położeniu, do naitcia. Wiadomość na miejscu, lub u właściciela domu pod Nr 565 1/2 przy ulicy Długiej, naprzeciw b. Arsenatu.

Na Pensji Zeińskiej w Warszawie Nr 1316 przy ulicy Mazowieckiej, potrzebne są dwie **GUWERNANTKI** Francuzki i Niemka, opatrzone w świadectwa kwalifikacyjne. Osoby interesowane znajdujące się w Warszawie lub na Prowincji, mogą się wprost zgłosić osobiście lub listownie do Ochmistrzyni tejże Pensji.

Idąc do Czerniakowa, w Kościele lub na Smętarczy, zgubiono **TABAKIERKE** srebrną damską, w środku wyślaczaną; oddawca w Księgarni gdzie Kantor Informacyjny, odbierze przyzwolita nagrodę.

Potrzebny jest **CHEOPAK** do usług, z dobrmi świadectwami, od lat 14 do 20 maiaicy; i **KOBETA** dobrego prowadzenia się, umiejąca język francuzki i polski; zgłoszą się do domu Nr 41, w Starem Mieście, na 1m piątrze.

W domu P. Koźmińskiego przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1055 lit: E, jest do sprzedania **KROWA** po ociepleniu się, z Cielęciami. Wiadomość tamże.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 19. **TEATRY.** Jutro,

Jutro w Fozalu przy stacji kolei żelaznej w Grodzisku, JP. **Rajczak** na Trąbce wraz z dobraną Orkiestra, przez dzień cały grać będzie.— Tamże dostać będzie można Śniadań, Obiadów i Podwieczorków, oraz rozmaitych Nowalji, Lodów i t. p. po cenie jak najpionierniejszej. **F. M.**

Od jutra, każdodziennie kursować będzie **OMNIBUS** z domu W. Bluma, przy ulicy Krak: Przedmieście No 385, obok Kościoła XX. Harmelitów; z Warszawy do Wierzbna od godz: 7ej z rana i od 5tej po południu; z Wierzbna zaś do Warszawy od godz: 9tej z rana i o 9tej wieczorem. **Cena od Osoby kop. 20 (zł. 1 gr. 10).** **H Wagner.**